1

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

         Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa: Bà Trần Thị Ngọc Dung.

 Các Thẩm phán:                          Ông Phạm Trường Thọ.

                                                               Ông Nguyễn Văn Trường.

Đại diện Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Vĩnh Long tham gia phiên tòa: Bà

Bùi Thị Cẩm Linh – Kiểm sát viên.

          Sau khi xét xử sơ thẩm, ngày 25 tháng 06 năm 2021 bị đơn ông Lê Hoàng T

và bà Nguyễn Thị Kim L kháng cáo bản án dân sự sơ thẩm số: 28/2021/DS-ST ngày

10 tháng 06 năm 2021 của Tòa án nhân dân huyện Mang Thít, tỉnh Vĩnh Long yêu

cầu Tòa án cấp phúc thẩm giải quyết buộc nguyên đơn bà Y phải trả cho ông T, bà

L số tiền mượn 145.000.000 đồng theo lãi suất ngân hàng, tiền ngày công, cải tạo

đất trên phần đất còn lại cho 02 vợ chồng mỗi ngày là 350.000 đồng từ ngày

09/4/2016 đến nay.

          Quan điểm của kiểm sát viên đại diện Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Vĩnh

Long: Đề nghị Hội đồng xét xử căn cứ Điều 289; 295 của Bộ luật tố tụng dân sự

2015, khoản 4 Điều 29 Nghị quyết 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 quy

định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Tòa án;

Chấp nhận rút đơn kháng cáo của ông T và bà L; Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án;

Giữ  nguyên  bản  án  dân sự sơ thẩm số: 28/2021/DS-ST ngày 10 tháng 06 năm

2021 của Tòa án nhân dân huyện Mang Thít, tỉnh Vĩnh Long; Án phí phúc thẩm:

Ông T và bà L mỗi người phải nộp 300.000đ.

XÉT THẤY:

         Tại phiên tòa phúc thẩm ông T và bà Lcó ý kiến xin rút toàn bộ kháng cáo là

phù hợp qui định tại điểm b khoản 1 Điều 289 của Bộ luật tố tụng dân sự 2015.

Hội đồng xét xử phúc thẩm thống nhất đình chỉ xét xử phúc thẩm đối với yêu cầu

kháng cáo của ông T, bà L và giữ nguyên bản án sơ thẩm do người kháng cáo đã

TÒA ÁN NHÂN DÂN

  TỈNH VĨNH LONG

Số: 21/2021/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Vĩnh Long, ngày 22 tháng 12 năm 2021.

2

rút tòan bộ kháng cáo theo quy định tại khoản 5 Điều 308 và khoản 1 Điều 312 của

Bộ luật tố tụng dân sự. Người kháng cáo phải chịu án phí phúc thẩm theo qui định

tại Điều 148 Bộ luật tố tụng dân sự và khoản 4 Điều 29 Nghị quyết

326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 quy định về mức thu, miễn, giảm, thu,

nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Tòa án.

         Căn cứ vào các Điều 289 và 295 của Bộ luật tố tụng dân sự 2015.

QUYẾT ĐỊNH:

           1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số: 158/2021/TLPT- DS

ngày 29 tháng 11 năm 2021 về việc: “Tranh chấp đòi lại tài sản quyền sử dụng đất

và hợp đồng tín dụng” giữa các đương sự:

- Nguyên đơn: Bà Lê Thị Kim Y, sinh 1948; Địa chỉ: Ấp Thanh P, xã Tân

Long H, huyện Mang T, tỉnh Vĩnh Long.

Người đại diện theo ủy quyền của nguyên đơn: Anh Lê Tấn P, sinh 1976.

Địa chỉ: Số 66, Đường 3 tháng 2, Khóm 4, thị trấn Cái N, huyện Mang T,

tỉnh Vĩnh Long.

- Bị đơn:  1. Ông Lê Hoàng T, sinh 1964.

                2. Bà Nguyễn Thị Kim L, sinh 1964.

Cùng địa chỉ (HKTT): Ấp An Thành T, xã Trung H, huyện Vũng L, tỉnh

Vĩnh Long.

Cùng địa chỉ tạm trú: Ấp Thanh P, xã Tân Long H, huyện Mang T, tỉnh Vĩnh

Long.

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

1. Chị  Lê Nguyễn Kim Ng, sinh năm 1989 .

2. Anh Lê Hoàng T, sinh năm 1992 .

Cùng địa chỉ: Ấp An Thành T, xã Trung H, huyện Vũng L, tỉnh Vĩnh Long.

3. Bà Lê Thị H, sinh năm 1950.

4. Anh Nguyễn Văn T, sinh năm 1983.

5. Anh Ngô Văn T, sinh năm 1985 .

Cùng địa chỉ: Ấp Thanh P, xã Tân Long H, huyện Mang T, tỉnh Vĩnh Long.

6. Ngân hàng nông nghiệp và phát triển nông thôn Việt Nam – Chi nhánh

huyện Mang T, tỉnh Vĩnh Long.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Tiết Văn Th; chức vụ: Tổng giám đốc.

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Dương Kiện Th; chức vụ: Giám đốc

Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn Việt Nam – Chi nhánh huyện

Mang T, tỉnh Vĩnh Long.

Địa chỉ: Số 25,  Đường 3 tháng 2, Khóm 1, thị trấn Cái N, huyện Mang T,

tỉnh Vĩnh Long.

3

Người đại diện ủy quyền tham gia tố tụng: Ông Trần Hoàng N; chức vụ:

Giám đốc Phòng giao dịch Bình Ph - Chi nhánh huyện Mang T, tỉnh Vĩnh Long.

7. Ủy Ban nhân dân huyện Mang T, tỉnh Vĩnh Long.

        2. Bản án dân sự sơ thẩm số: 28/2021/DS-ST ngày 10 tháng 06 năm 2021 của

Tòa án nhân dân huyện Mang Thít, tỉnh Vĩnh Long có hiệu lực pháp luật kể từ

ngày ra quyết định này.

        3.Về án phí phúc thẩm  :

- Ông Lê Hoàng T phải chịu án phí phúc thẩm 300.000đ (ba trăm ngàn

đồng) được khấu trừ vào số tiền nộp tạm ứng theo biên lai thu số 0006914 ngày

25/06/2021 tại Chi cục thi hành án dân sự huyện Mang Thít, tỉnh Vĩnh Long. Ông

Lê Hoàng T đã nộp xong.

- Bà Nguyễn Thị Kim L phải chịu án phí phúc thẩm 300.000đ (ba trăm ngàn

đồng) được khấu trừ vào số tiền nộp tạm ứng theo biên lai thu số 0006913 ngày

25/06/2021 tại Chi cục thi hành án dân sự huyện Mang Thít, tỉnh Vĩnh Long. Bà

Nguyễn Thị Kim L đã nộp xong.

        5. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án./.

Nơi nhận:

- TANDCC tại TP.HCM

- VKSND tỉnh Vĩnh Long;

- TAND huyện Mang Thít;

- Chi Cục THADS huyện Mang Thít;

- Các đương sự;

- Lưu HS.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM

THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Trần Thị Ngọc Dung

4

HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM

           Thành Viên Hội Đồng Xét Xử             Thẩm Phán – Chủ Tọa Phiên Tòa

     Nguyễn Hữu Tuấn                Nguyễn Thị Tư                  Trần Thị Ngọc Dung

5